



Gdańsk, dn. 03.10.2017 r.

- WSZYSCY WYKONAWCY -

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy zamówienia na: „Dostawę materiałów jednorazowych, końcówek specjalistycznych, materiałów zużywalnych, szkła laboratoryjnego oraz odzieży ochronnej w 8 częściach dla Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Gdańsku”.

1. W związku z następującymi pytaniami, jakie Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Gdańsku otrzymał w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WIW/a/z.272.3.2017, działając w trybie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 14 dot. części VII, poz. 1:

„Prosimy o podanie numeru referencyjnego wymaganej butelki na płyn płuczący oraz nazwę producenta celem zaoferowania właściwego produktu. Obecny opis nie wskazuje jednoznacznie na wymagany produkt.”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający **nie poda** numeru referencyjnego wymaganej butelki na płyn płuczący oraz nazwy producenta i **wymaga** zaoferowania butelki na płyn płuczący do płuczki Biotek Elx50.

Pytanie nr 15 dot. części VII:

„Zamawiający wymaga, aby dostawy częściowe asortymentu wyszczególnionego w zadaniu nr 7, realizowane były w ciągu 10 dni roboczych.

Wobec powyższego prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie 10 - dniowego terminu dostawy części? Na sprowadzenie określonego w SIWZ przedmiotu zamówienia od producenta potrzeba około 14 dni licząc od dnia otrzymania zamówienia częściowego. Za opóźnienia w dostawie Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną: 1 % wartości brutto bieżącego zamówienia za każdy dzień zwłoki (wzór umowy §5 ust.1). Biorąc pod uwagę powyższe fakty podpisanie umowy na ww. warunkach związane jest z wysokim ryzykiem utraty rentowności kontraktu przez wykonawcę.

Wydłużenie terminu dostawy umożliwi udział w w/w postępowaniu Wykonawcom, którzy sprowadzają przedmiot zamówienia od producentów zagranicznych, a tym samym spowodują większą różnorodność ofert przetargowych.



Wobec powyższego proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający jest w stanie zaakceptować 14 dniowy roboczy termin dostawy zamówień częściowych dla zadania 7 i wprowadzić odpowiednie zmiany do SIWZ”.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający **nie akceptuje** 14 dniowego roboczego terminu dostawy zamówień częściowych dla zadania 7 i **nie wprowadzi** odpowiednich zmian do SIWZ.

Pytanie nr 16 dot. części V, poz. 2:

„W nawiązaniu do sprawy znak WIW/a/z.272.3.2017 część V pozycja 2, proszę o wskazanie nr katalogowego”.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający **wymaga** produktu firmy Sarstedt o nr kat. 82.1586, lub równoważnego.

Pytanie nr 17 dot. części V, poz. 2:

„W nawiązaniu do sprawy znak WIW/a/z.272.3.2017 część V pozycja 2, czy zamawiający akceptuje folie z polipropylenu (octanowa jest niedostępna)?”.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający **nie akceptuje** folii z polipropylenu.

Pytanie nr 18 dot. części VI, poz. 6:

„Czy Zamawiający akceptuje pałeczki z aluminium, pozostałe parametry bez zmian?”.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający **nie akceptuje** pałeczek z aluminium.

Pytanie nr 19 dot. części V, poz. 1:

„Pałeczki z wacikiem bawełnianym dostępne są tylko dla pałeczek z aluminium, inna opcja to pałeczka z tworzywa sztucznego - wacik wiskoza. Niestety pałeczki z tw. sztucznego z wacikiem bawełnianym są niedostępne aktualnie?”

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający **wymaga** pałeczek z tworzywa sztucznego z wacikiem bawełnianym.

Pytanie nr 20 dot. części V, poz. 27:

„W nawiązaniu do sprawy znak WIW/a/z.272.3.2017 część V pozycja 27, proszę o wskazanie nr katalogowego i producenta”.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający **nie wskaże** numeru katalogowego i producenta, gdyż wymagany produkt i jego parametry są właściwie opisane w formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 3e do SIWZ.



Pytanie nr 21 dot. części IV, poz. 30:

„W nawiązaniu do sprawy znak WIW/a/z.272.3.2017 część IV pozycja 30, proszę o wskazanie nr katalogowego i producenta”.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający **nie wskaże** numeru katalogowego i producenta, gdyż wymagany produkt i jego parametry są wystarczająco opisane w formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 3d do SIWZ.

Pytanie nr 22 dot. części IV, poz. 20:

„Czy zamawiający akceptuje taśmę o wymiarach 18x50”.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający **akceptuje** taśmę o wymiarach 50 m długości i **18 mm** szerokości.

Pytanie nr 23 dot. części IV, poz. 24:

„, Czy zamawiający akceptuje ilość uchwytów 24 (uchwyty pakowane są po 12 szt)”.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający **nie akceptuje** ilości 24 sztuk uchwytów.

Pytanie nr 24 dot. części IV, poz. 2:

„W nawiązaniu do sprawy znak WIW/a/z.272.3.2017 część IV pozycja 2, proszę o wskazanie nr katalogowego”.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający **nie wskaże** numeru katalogowego i producenta, gdyż wymagany produkt i jego parametry są wystarczająco opisane w formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 3d do SIWZ, wraz z uzupełnieniem opisu w „Wyjaśnieniach treści SIWZ” z dnia 02.10.2017 r.

Pytanie nr 25 dot. części IV, poz. 12:

„Czy szkiełka mają być cięte czy szlifowane?”.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający **wymaga** szkiełek ciętych.

Pytanie nr 26 dot. części IV, poz. 14-18:

„Czy w opisach produktów nie nastąpił błąd i powinno być wymiary 76x26?”.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający **potwierdza**, iż w opisach produktów **nastąpił błąd** i wymaga szkiełek o wymiarach 76x26x1mm (WxDxH).

Pytanie nr 27 dot. wzoru umowy:

„Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§5 ust. 1a) na: „niedotrzymania terminu wykonania zamówienia jednostkowego,



określonego w §2 pkt 3 w wysokości 0,5% ceny brutto zamówionej partii przedmiotu zamówienia, za każdy dzień zwłoki?.

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisu umowy (§5 ust. 1a) na:

„niedotrzymania terminu wykonania zamówienia jednostkowego, określonego w §2 pkt 3 w wysokości 0,5% ceny brutto zamówionej partii przedmiotu zamówienia, za każdy dzień zwłoki.

Pytanie nr 28 dot. wzoru umowy:

„Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§5 ust. 1c) na: „nieterminowej wymiany wadliwego przedmiotu umowy w wysokości 1% ceny brutto wadliwego przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki licząc od dnia wyznaczonego na jego wymianę”?

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę zapisu umowy (§5 ust. 1c) na:

„nieterminowej wymiany wadliwego przedmiotu umowy w wysokości 1% ceny brutto wadliwego przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki licząc od dnia wyznaczonego na jego wymianę.

Pytanie nr 29 dot. wzoru umowy:

„Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§4 ust. 12) na: „WYKONAWCA rozpatrzy otrzymaną reklamację w terminie 2 dni roboczych od dnia jej zgłoszenia i w przypadku jej uwzględnienia dostarczy artykułu nowe, wolne od wad na własny koszt w terminie nie dłuższym niż następane 10 dni robocze. Terminem odbioru całości dostawy, upoważniającym WYKONAWCĘ do wystawienia faktury jest dzień dostarczenia towaru wolnego od wad”?

Uzasadnienie:

Przedmiot zamówienia wyspecyfikowany przez Zamawiającego będzie sprowadzany od producentów zagranicznych, dlatego w przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji czas transportu może wynieść nawet 10 dni roboczych.



Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisu umowy (§4 ust. 12) na:
„WYKONAWCA rozpatrzy otrzymaną reklamację w terminie 2 dni roboczych od dnia jej zgłoszenia i w przypadku jej uwzględnienia dostarczy artykułu nowe, wolne od wad na własny koszt w terminie nie dłuższym niż następne 10 dni robocze. Terminem odbioru całości dostawy, upoważniającym WYKONAWCĘ do wystawienia faktury jest dzień dostarczenia towaru wolnego od wad”.

Pytanie nr 30 dot. części IV, poz. 6:

„Nr katalogowy wskazany przez Zamawiającego jest niezgodny z opisem produktu - w opisie produktu Zamawiający opisuje płytki 96 dołkowe, zaś nr katalogowy wskazuje płytki 384 dołkowe. Proszę o doprecyzowanie”.

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający doprecyzowuje numer katalogowy produktu opisanego w części IV pozycja 6 i wymaga produktu o numerze katalogowym: **PCR-96-LC480-W**.

Pytanie nr 31 dot. części V, poz. 11:

„Czy zamawiający akceptuje pojemniki na mocz o pojemności 125 ml?”.

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający **akceptuje** pojemniki na mocz o pojemności 125 ml.

Pytanie nr 32 dot. części III, poz. 2:

„W związku z udzieleniem wyjaśnień treści SIWZ z dn. 2 października 2017 r. dotyczących:

Pytanie nr 6 dot. Części III, poz. 2:

„Zwracamy się z prośbą o podanie numeru katalogowego produktu w celu informacyjnym”.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający wymaga produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1115.100, lub równoważnego.

Informujemy, iż produkt firmy Sarstedt o nr kat. 70.1115.100 został wycofany przez producenta, a zgodnie z naszą najlepszą wiedzą nie są dostępne na rynku zamienniki bądź produkty równoważne spełniającego wymogi Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści SIWZ.

Pytanie dot. Części III, poz. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamiast wycofanego produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1115.100 produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1116.100 rekomendowanego przez producenta?

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie zamiast wycofanego produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1115.100 produktu firmy **Sarstedt o nr kat. 70.1116.100** rekomendowanego przez producenta.



Pytanie nr 33 dot. części III, poz. 2:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamiast wycofanego produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1115.100 produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1116.100 rekomendowanego przez producenta, w ilości 100 opak. (opak.= 96 szt.)?”

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaoferowanie zamiast wycofanego produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1115.100 produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1116.100 rekomendowanego przez producenta, **w ilości 100 opak. (opak.= 96 szt.)**.

Pytanie nr 34 dot. warunków realizacji zamówienia:

„Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałyby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych?”

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający **dopuszcza, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym** w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, **gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, pod warunkiem**, iż w przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostanie przeliczona w ten sposób, że **cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika będzie równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.**



Pytanie nr 35 dot. wzoru umowy:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?”

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający **nie wyrazi** zgody na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT.

Pytanie nr 36 dot. wzoru umowy:

„Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?”

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający **nie dopuści** zmiany stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.

Pytanie nr 37 dot. wzoru umowy:

„Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?”

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zamawiający **nie dopuści** zmiany stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto.

Pytanie nr 38 dot. wzoru umowy:

„§ 5 ust. 1 lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?”

Odpowiedź na pytanie nr 38:

Zamawiający **nie wyrazi** zgody na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy.

Pytanie nr 39 dot. wzoru umowy:

„§ 5 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?”

Odpowiedź na pytanie nr 39:

Zamawiający **nie wyrazi** zgody na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy.



Pytanie nr 40 dot. wzoru umowy:

„§ 5 ust. 1 lit. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?”

Odpowiedź na pytanie nr 40:

Zamawiający **nie wyrazi** zgody na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy.

Pytanie nr 41 dot. wzoru umowy:

„§ 5 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?”

Odpowiedź na pytanie nr 41:

Zamawiający **nie wyrazi** zgody na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy.

Pytanie nr 42 dot. wzoru umowy:

„§ 5 ust. 1 lit. a, § 5 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?”

Odpowiedź na pytanie nr 42:

Zamawiający **nie dopuszcza** możliwości wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy.

Pytanie nr 43 dot. wzoru umowy:

„§ 4 ust. 3) Czy Zamawiający wykreśli zapis odnośnie awizowania dostaw na minimum 24 godziny przed planowaną dostawą? Wykonawca po otrzymaniu zamówienia przesyła potwierdzenie wykonywania zlecenia, jednak dokładne określenie terminu dostarczenia towaru nie jest zależne tylko od Wykonawcy, ale również od firmy kurierskiej.”

Odpowiedź na pytanie nr 43:

Zamawiający **nie wykreśli** zapisu odnośnie awizowania dostaw na minimum 24 godziny przed planowaną dostawą.

2. Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, który odpowiednio upływa:
 - 1) Termin składania ofert: **06.10.2017 r. godz. 10:00**,
 - 2) Termin otwarcia ofert: **06.10.2017 r. godz. 10.10**.

POMORSKI
Wojewódzki Lekarz Weterynarii

lek. wet. Wojciech Trybowski